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O BBK

Kryminalistyka to interdyscyplinarna dziedzina zajmująca się rozpoznawaniem,
wykrywaniem i analizą zjawisk przestępczych. Łączy metody taktyczne, techniczne i
organizacyjne, aby skutecznie ustalać przebieg zdarzeń, identyfikować sprawców
oraz gromadzić wiarygodne dowody. 

Obejmuje zarówno działania praktyczne, jak i opracowywanie zasad, które pozwalają
usprawniać proces wykrywania przestępstw oraz zapobiegać ich występowaniu. 

W ramach kryminalistyki wyróżnia się cztery kluczowe obszary: taktykę, technikę,
strategię oraz metodykę, które wspólnie tworzą spójny system wspierający organy
ścigania w walce z przestępczością.

W strukturze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zadania z zakresu badań
kryminalistycznych realizuje Biuro Badań Kryminalistycznych (BBK).

Do zadań BBK należy:

Zapewnienie wsparcia dla jednostek organizacyjnych ABW w zakresie
wykonywania ekspertyz techniczno-kryminalistycznych niezbędnych w toku
prowadzenia przez nie czynności dochodzeniowo-śledczych i operacyjno-
rozpoznawczych oraz wykonywanie opinii na potrzeby postępowań
przygotowawczych prowadzonych przez inne organy ścigania oraz organy
wymiaru sprawiedliwości.

Prowadzenie prac naukowo-badawczych zmierzających do opracowania
nowych metod kryminalistycznych i technik specjalnych, mogących mieć
zastosowanie w działaniach ABW oraz realizowanie projektów badawczych i
racjonalizatorskich dotyczących wdrażania nowych metod i sposobów
ujawniania, zabezpieczania i badania śladów kryminalistycznych.

Współpraca z instytucjami naukowymi w kraju i za granicą w celu adaptacji
nowych gałęzi naukowych w dziedzinie kryminalistyki.

Pracownie BBK ABW wyposażone są w nowoczesne urządzenia badawczo-pomiarowe,
umożliwiające, w połączeniu z wiedzą ekspertów, wykonywanie badań
kryminalistycznych na poziomie obowiązujących standardów światowych.
Potwierdzeniem wysokiej jakości wykonywanych badań jest wdrożony, utrzymywany i
doskonalony w Biurze Badań Kryminalistycznych ABW system zarządzania zgodny z
normą PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02.




